
 
 

DECRETO N. 66 
 
 
REP004-0000066   Bergamo, 7 novembre 2019 
[II.1/F0001-19] 
 
  
 
OGGETTO:  Conferimento degli incarichi di supplenza da rendere operativi nei casi di assenza 

del titolare dell’incarico di dirigente responsabile della direzione Risorse umane e 

servizi alla persona, dott. Gaspare Passanante, ai fini di garantire la continuità del 

servizio. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che: 

- Con decreto n. 25 del 07/08/2019 il Sindaco ha conferito al dott. Gaspare Passanante l’incarico 

di dirigente responsabile della direzione Risorse umane e servizi alla persona; 

- ai sensi dell’art. 25 (Sostituzione dei dirigenti) del regolamento di organizzazione – “La struttura 

organizzativa” approvato con delibera n. 329 Reg./350 Prop. Del. in data 25/07/2019, in caso di 

assenza o impedimento del dirigente, le restanti funzioni dirigenziali non delegate alle Posizioni 

Organizzative sono esercitate da un altro dirigente individuato dal Sindaco con apposito 

decreto. 

 

Considerato che:  

- è necessario assicurare la continuità operativa del sistema delle responsabilità dell’ente e 

dell’esercizio delle funzioni correlate ai sensi del sopracitato art. 25; 

- sussistono ragioni di pubblico interesse e particolare valenza strategica ed organizzativa 

sottesa all’efficace e continua copertura degli incarichi; 

- compete al Sindaco conferire gli incarichi per la copertura delle posizioni dirigenziali ai sensi 25 

del regolamento “La struttura organizzativa” in caso di assenza o impedimento del dirigente 

titolare. 

 

Visti: 

- gli articoli 22 e 32 dello Statuto comunale; 

- l’art. 22 comma 1 del CCNL in data 10 aprile 1996 della dirigenza del comparto AA.LL.; 

- l’art. 7 del CCDI in data 24 aprile 2007 della dirigenza del comparto AA.LL.; 

- il D.L.gs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n. 150/2009 ss. mm. 

 



 

DECRETA 

 

 

1. Di conferire con decorrenza immediata ai dirigenti riportati nel prospetto seguente gli incarichi 

di supplenza da rendere operativi nei casi di assenza o impedimento del titolare dell’incarico di 

dirigente responsabile della direzione Risorse umane e servizi alla persona 

 

Direzione Direzione Risorse umane e servizi alla persona 
Titolare incarico Dott. Gaspare Passanante 

Primo supplente Arch. Dario Tadè 

Secondo supplente Dott. Virgilio Appiani 

Terzo supplente Dott.sa Gabriella Messina 

Quarto supplente Dott.sa Elena Pasini 
 

2. Di dare atto che la copertura dei suddetti incarichi comporterà per gli incaricati l’assunzione 

delle relative responsabilità di procedimento ed il compimento di tutte le attività tecniche ed 

amministrative inerenti la posizione dirigenziale. 

3. Di stabilire la decorrenza degli incarichi di cui al precedente punto 1 dalla data odierna sino 

alla data di scadenza del vigente incarico dirigenziale triennale (31 agosto 2022). 

4. Di notificare il presente decreto ai Dirigenti interessati. 

5. Di trasmettere il presente decreto al Direttore generale, al Segretario generale, a tutti i 

Dirigenti nonché alle rappresentanze sindacali aziendali della dirigenza e del personale. 

6. Di trasmettere il presente decreto alla Direzione Generale e alla Direzione Risorse umane e 

servizi alla persona per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 

Giorgio Gori* 

 
* Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ed è conservato 

nel sistema di gestione documentale, in conformità alle disposizioni del codice 
dell’amministrazione digitale, approvato con decreto legislativo 7 marzo 2005, 
n. 82 

 
 


